
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Керчи Республики Крым 

          «Школа № 15 имени Героя Советского Союза Е. М. Рудневой» 

    

П Р И К А З 

 

22 сентября 2023 года                                 г. Керчь                                               №  657 

 

О порядке организации и проведения    

школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2023/2024 учебном году 

       В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников»,  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 26.01.2023 

№ 55 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27 ноября 2020 г. № 678» (далее – Порядок), во исполнение приказа Управления 

образования администрации города Керчи Республики Крым от 07.09.2023 г № 293 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году в городе Керчи», методическими рекомендациями по организации и проведению 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году, с целью реализации мероприятий по выявлению, поддержке и 

сопровождению одаренных детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году для обучающихся 5-11 классов (по математике и русскому языку – для обучающихся 

4-11 классов) в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, Методическими рекомендациями Министерства просвещения России по 

организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, с учетом эпидемиологической 

обстановки. 

       Срок: до 01.11.2023 г. 

2.Организовать  проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

шести предметам (астрономия, биология, математика, информатика, физика, химия) с 

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра 

«Сириус»» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

3.Назначить ответственным за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников зам. директора по УВР Спинчевскую Г.А. 

4.Назначить техническим специалистом системного администратора Беляеву В.Л. 

 

5.Утвердить График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение 1). 

 

6.Утвердить Положение о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году в МБОУ г. Керчи РК «Школа № 15 им. Героя 

Советского Союза Е.М. Рудневой» (приложение 2). 

 

7.Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 3). 

8.Утвердить состав школьной апелляционной комиссии (приложение 4). 



 

9.Оргкомитету по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников: 

9.1.организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

работу жюри; 

9.2.обеспечить получение накануне дня проведения олимпиады в 16.00 по электронной 

почте олимпиадных заданий по каждому предмету, тиражирование; 

9.3.обеспечить хранение работ участников школьного этапа, протоколов жюри школьного 

этапа олимпиады по каждому предмету до 30.05.2024 г.; 

9.4.организовать проведение инструктажа участников олимпиад; 

9.5.утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому предмету (рейтинг 

победителей и призёров школьного этапа). 

 

10. Членам жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников: 

10.1.оформить и сдать протоколы олимпиад в день их проведения согласно утвержденной 

форме (приложение 5); 

10.2.сканированные варианты протоколов с подписями и расшифровками всех членов 

жюри школьного этапа олимпиады по каждому предмету выложить в трехдневный срок с 

момента проведения на официальном сайте школы в сети "Интернет; 

10.3.подготовить аналитические справки по проведению предметных олимпиад и 

представить их заместителю директора по УВР Спинчевской Г.А. в трехдневный срок 

после проведения олимпиады. 

 

11.Заместителю директора по УВР Спинчевской Г.А.: 

11.1.опубликовать на официальном сайте в школы в сети "Интернет" результаты 

школьного этапа олимпиады по каждому предмету не позднее 2-х рабочих дней с момента 

окончания олимпиады по предмету в формате PDF с подписью председателя жюри;  

11.2.направить в МБУ ДПО «ИМЦ» отдельно рейтинг участников (в формате EXCEL с 

подписью председателя жюри и директора ОО) в течение 4-х рабочих дней после 

проведения школьного этапа олимпиады по соответствующему предмету; 

11.3.по итогам проведения школьного этапа олимпиады предоставить в МБУ ДПО 

«ИМЦ» отчетную документацию. 

       Срок: до 12.11.2023 г. 

12. Классным руководителям 4-11 классов: 

12.1.заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения олимпиады и 

утверждённых требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету; 

12.2.обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком 

проведения олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ своих 

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет перед началом школьного этапа 

и используется на всех этапах олимпиады (приложение 6); 

12.3.провести классные часы о проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по шести предметам (астрономия, биология, математика, информатика, 

физика, химия) с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус».       

 

13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                              Т.П.Шимко 



          Приложение 3 

к приказу № 657 от 22.09.2023 г. 

 

 

 

Организационный комитет 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

1. Спинчевская Г.А., зам.директора по УВР; 

2. Солодовникова О.В., руководитель ШМО учителей русского языка и литературы; 

3. Бардачева Ю.В., руководитель ШМО учителей иностранного языка; 

4. Милованов А.И., руководитель ШМО учителей социально-гуманитарного цикла; 

5. Красова В.В., руководитель ШМО учителей естественно-математического цикла; 

6.Проценко Э.Г., руководитель ШМО учителей предметов спортивно-прикладной 

направленности; 

7. Беляева В.Л., системный администратор. 

 

 

 

 

 
           Приложение 4 

к приказу № 657 от 22.09.2023 г. 

 

Состав апелляционной комиссии  

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

1.Иванюшина Н.В., зам.директора по УВР; 

2.Мамедеминова Н.А., учитель математики; 

3.Кашлюк Е.А., учитель русского языка и литературы; 

4.Шпотя А.Ю., учитель английского языка; 

5.Призова О.М., педагог-психолог. 


		2023-09-23T06:17:52+0300
	Шимко Татьяна Петровна




